

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
ส่วนราชการ สำนักงานคลังจังหวัดพะเยา

ประเภทงานอาคาร ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดพะเยา ที่ 2327/2568 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2568 ราคาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
1.1	ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา	392,359.42	1.3091	513,637.72	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง(บาท)			513,637.72	
	คิดเป็นเงินประมาณ(บาท)			513,637.72	
	ตัวอักษร	ห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันหกร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวีรพล เทพานนท์)

นักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสัตยชัย สะสม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายฤทธิรงค์ ครอบสุข)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรัชฎาพร ขันทะบุตร)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวพัชราภรณ์ ยิ้มทองกลาง)

นักวิชาการคลังปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการแสดงปริมาณงานและราคากลาง ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา
สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา

ประมาณการ โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดพะเยา ที่ 2327/2568 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2568 ราคาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	บ้านพักคลัง เลขที่ 115 (บ้านพักคลังจังหวัดพะเยา)								
1.1	งานรื้อถอนฝ้าเพดาน (ภายใน)	114.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,850.00	2,850.00	รื้อถอนไป
1.2	งานรื้อถอนโคมไฟ	15.00	ชุด	-	-	35.00	525.00	525.00	รื้อถอนไป
1.3	งานรื้อถอนกระบะเบี่ยงมุมหลังคาคอนกรีต	2.00	ตร.ม.			30.00	60.00	60.00	รื้อถอนไป
1.4	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. ชนิดฉาบเรียบ (ภายใน)	114.00	ตร.ม.	260.00	29,640.00	105.00	11,970.00	41,610.00	
	โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี								
1.5	งานชุดโคมไฟเพดาน ชนิดฝังฝ้าเพดาน LED 24 ขนาด Ø 12"	15.00	ชุด	358.00	5,370.00	115.00	1,725.00	7,095.00	
1.6	งานเปลี่ยนหลังคากระเบื้องคอนกรีต (หลังคาห้องครัว)	20.00	แผ่น	18.75	375.00	6.72	134.40	509.40	
1.7	งานทาสีหลังคากันรั่วซึม	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00		-	1,000.00	
2	บ้านพัก เลขที่ 115/1 (บ้านพักหัวหน้ากลุ่มงานนโยบายและเศรษฐกิจ)								
2.1	งานรื้อถอนฝ้าคอนกรีต	21.00	ตร.ม.		-	70.00	1,470.00	1,470.00	รื้อถอนไป
2.2	งานรื้อถอนกระเบื้องมุงหลังคาลอนคู่	153.00	ตร.ม.		-	25.00	3,825.00	3,825.00	รื้อถอนไป
2.3	งานรื้อถอนฝ้าเพดาน ทึบบาร์ พร้อมโครงคร่าว	102.00	ตร.ม.		-	25.00	2,550.00	2,550.00	รื้อถอนไป
2.4	งานรื้อถอนฝ้าเพดาน ไม้ระแนง ภายนอกใต้หลังคา	16.80	ตร.ม.		-	35.00	588.00	588.00	รื้อถอนไป
2.5	งานรื้อถอนโคมไฟ	14.00	ชุด		-	35.00	490.00	490.00	รื้อถอนไป
2.6	งานเทพื้นคอนกรีต	21.00	ตร.ม.	375.00	7,875.00	466.00	9,786.00	17,661.00	
2.7	งานพ่นปูนกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12" ผิวด้าน	3.00	ตร.ม.	255.00	765.00	158.00	474.00	1,239.00	
2.8	งานติดตั้งหลังคาเมทัลลิก หนา 0.40 PU FOAM หนา 1 นิ้ว	153.00	ตร.ม.	220.00	33,660.00	70.00	10,710.00	44,370.00	
2.9	กรอบสันหลังคาเมทัลลิก หนา 0.40	11.20	ม.	95.00	1,064.00	50.00	560.00	1,624.00	

(Handwritten signatures and initials)

แบบแสดงรายการแสดงปริมาณงานและราคากลาง ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา
สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา

ประมาณการ โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดพะเยา ที่ 2327/2568 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2568 ราคาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ครอบปิดข้างหลังคามทัลชีท หน้า 0.40	22.00	ม.	95.00	2,090.00	50.00	1,100.00	3,190.00	
2.10	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบเรียบ	93.00	ตร.ม.	260.00	24,180.00	105.00	9,765.00	33,945.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี				-				
2.11	งานฝ้าเพดานสกริปบอร์ด หน้า 4 มม. ภายนอกได้หลังคา	16.80	ตร.ม.	240.00	4,032.00	105.00	1,764.00	5,796.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี								
2.12	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. ชนิดกันชื้น ฉาบเรียบ	9.00	ตร.ม.	265.00	2,385.00	105.00	945.00	3,330.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี								
2.13	งานชุดโคมไฟเพดาน ชนิดฝังฝ้าเพดาน LED 24 w ขนาด Ø 12"	9.00	ชุด	358.00	3,222.00	115.00	1,035.00	4,257.00	
2.14	งานชุดโคมไฟเพดาน ชนิดฝังฝ้าเพดาน LED 14 w ขนาด Ø 5"	2.00	ชุด	175.00	350.00	115.00	230.00	580.00	
2.15	งานชุดโคมไฟ LED T8 24 w	2.00	ชุด	210.00	420.00	115.00	230.00	650.00	
2.16	งานชุดโคมไฟ LED T8 18 w	1.00	ชุด	170.00	170.00	115.00	115.00	285.00	
2.17	งานทำความสะอาดทาสี เจึงชาย (สีน้ำมัน)	8.98	ตร.ม.	45.00	404.10	38.00	341.24	745.34	
3	บ้านพัก เลขที่ 116 (บ้านพักผู้อำนวยการกลุ่มงานวิชาการ)								
3.1	งานร้อยถนนกระเบื้องมุงหลังคา	153.00	ตร.ม.		-	25.00	3,825.00	3,825.00	ร้อยขึ้นไป
3.2	งานร้อยถนนเพดาน ทึบารี่ พร้อมโครงคร่าว	102.00	ตร.ม.		-	25.00	2,550.00	2,550.00	ร้อยขึ้นไป
3.3	งานร้อยถนนโคมไฟ	14.00	ชุด		-	35.00	490.00	490.00	ร้อยขึ้นไป
3.4	งานร้อยถนนเพดาน ไม้ระแนง ภายนอกได้หลังคา	16.80	ตร.ม.		-	35.00	588.00	588.00	ร้อยขึ้นไป
3.5	งานติดตั้งหลังคามทัลชีท หน้า 0.40 PU FOAM หน้า 1 นิ้ว	153.00	ตร.ม.	220.00	33,660.00	70.00	10,710.00	44,370.00	
3.6	ครอบปิดหลังคามทัลชีท หน้า 0.40	11.20	ม.	80.00	896.00	50.00	560.00	1,456.00	

(Handwritten signatures and initials)

แบบแสดงรายการแสดงปริมาณงานและราคากลาง ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดพะเยา ที่ 2327/2568 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2568 ราคาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.7	ครอบปิดข้างหลังคามทัลชีท หนา 0.40	22.00	ม.	95.00	2,090.00	50.00	1,100.00	3,190.00	
3.8	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบเรียบ	93.00	ตร.ม.	260.00	24,180.00	105.00	9,765.00	33,945.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี								
3.9	งานฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ด หนา 4 มม. ภายนอกได้หลังคา	16.80	ตร.ม.	240.00	4,032.00	105.00	1,764.00	5,796.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี								
3.10	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. หนิดกันชื้น ฉาบเรียบ	9.00	ตร.ม.	265.00	2,385.00	105.00	945.00	3,330.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี				-				
3.11	งานชุดโคมไฟเพดาน ชนิดฝังฝ้าเพดาน LED 24 w ขนาด Ø 12"	9.00	ชุด	358.00	3,222.00	115.00	1,035.00	4,257.00	
3.12	งานชุดโคมไฟเพดาน ชนิดฝังฝ้าเพดาน LED 14 w ขนาด Ø 5"	2.00	ชุด	175.00	350.00	115.00	230.00	580.00	
3.13	งานชุดโคมไฟ LED T8 24 w	2.00	ชุด	210.00	420.00	115.00	230.00	650.00	
3.14	งานชุดโคมไฟ LED T8 18 w	1.00	ชุด	170.00	170.00	115.00	115.00	285.00	
3.15	งานทำความสะอาดทาสี เริงชาย (สีน้ำมัน)	8.98	ตร.ม.	45.00	404.10	38.00	341.24	745.34	
4	บ้านพัก เลขที่ 116/3 (บ้านพักผู้อำนวยการกลุ่มงานระบบการคลัง)								
4.1	งานร้อยถนนระเบียงมุงหลังคา	153.00	ตร.ม.		-	25.00	3,825.00	3,825.00	ร้อยขึ้นไป
4.2	งานร้อยถนนฝ้าเพดาน ทึบาร พร้อมโครงคร่าว	102.00	ตร.ม.		-	25.00	2,550.00	2,550.00	ร้อยขึ้นไป
4.3	งานร้อยถนนโคมไฟ	14.00	ชุด		-	35.00	490.00	490.00	ร้อยขึ้นไป
4.4	งานร้อยถนนฝ้าเพดาน ไม้ระแนง ภายนอกได้หลังคา	16.80	ตร.ม.		-	35.00	588.00	588.00	ร้อยขึ้นไป
4.5	งานติดตั้งหลังคามทัลชีท หนา 0.40 PU FOAM หนา 1 นิ้ว	153.00	ตร.ม.	220.00	33,660.00	70.00	10,710.00	44,370.00	
4.6	ครอบต้นหลังคามทัลชีท หนา 0.40	11.20	ม.	80.00	896.00	50.00	560.00	1,456.00	

Om Rusee

สอ

แบบแสดงรายการแสดงปริมาณงานและราคากลาง ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดพะเยา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำตั้ง จังหวัดพะเยา ที่ 2327/2568 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2568 ราคาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.7	กรอบปิดข้างหลังคาเมทัลชีท หนา 0.40	22.00	ม.	95.00	2,090.00	50.00	1,100.00	3,190.00	
4.8	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบเรียบ	93.00	ตร.ม.	260.00	24,180.00	105.00	9,765.00	33,945.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี								
4.9	งานฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ด หนา 4 มม. ภายนอกได้หลังคา	16.80	ตร.ม.	240.00	4,032.00	105.00	1,764.00	5,796.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี								
4.10	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. ชนิดกันชื้น ฉาบเรียบ	9.00	ตร.ม.	265.00	2,385.00	105.00	945.00	3,330.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม. พร้อมทาสี								
4.11	งานชุดโคมไฟเพดาน ชนิดฝังฝ้าเพดาน LED 24 w ขนาด Ø 12"	9.00	ชุด	358.00	3,222.00	115.00	1,035.00	4,257.00	
4.12	งานชุดโคมไฟเพดาน ชนิดฝังฝ้าเพดาน LED 14 w ขนาด Ø 5"	2.00	ชุด	175.00	350.00	115.00	230.00	580.00	
4.13	งานชุดโคมไฟ LED T8 24 w	2.00	ชุด	210.00	420.00	115.00	230.00	650.00	
4.14	งานชุดโคมไฟ LED T8 18 w	1.00	ชุด	170.00	170.00	115.00	115.00	285.00	
4.15	งานทำความสะอาดทาสี เจึงชาย (สีน้ำมัน)	8.98	ตร.ม.	45.00	404.10	38.00	341.24	745.34	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							392,359.42	

Om chese

Dr

Sur